
一般社団法人 健康生きがいづくりアドバイザー北海道協議会　会計報告書

平成29年度貸借対照表 平成29年度正味財産増減計算書

　　　源泉預り金
流動負債合計

一般正味財産期末残高 1,338,127

　　寄付金収入 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 266,299
一般正味財産期首残高 1,604,426

　　総会費 19,934

　　支払手数料 1,210

当期経常増減額 ▲ 266,299

　　事務用品費 42,336
　　水道光熱費 15,331
　　諸会費 10,000

　　雑費 57,082

　　支払保険料 0

　　租税公課 70,000

経常費用計 1,295,706

　　賃借料 215,640

　　養成講座費用 90,723
　　健生事業費用 157,850
　　その他事業費用 223,840

　　消耗品費 17,596

　　印刷費 34,705
　　会報費 57,619

　　交際費 3,832
    広告宣伝費 0

　　旅費交通費 163,840
　　通信費 114,168

1,338,127
1,338,127

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

勘定科目 ２９年度
1.経常収益

　　その他事業収入 248,840
　　寄付金収入 42,117

　　年会費収入 531,000
　　養成講座収入 130,000
　　健生事業収入 77,447

　　受取利息 3
経常収益計 1,029,407

２.経常費用

0

0
0

0
0

1,338,127

0
0

0
0

0
0

0

0
0

1,338,127

0
0

0
0

1,338,127

負債及び正味財産合計

指定正味財産合計
(うち基本財産充当)
 2.　一般正味財産
(うち特定資産充当額)

正味財産合計

　　　預かり金

負債合計

Ⅲ.正味財産の部
　1.　指定正味財産
　　　寄付金

1,000,000

資産合計

Ⅱ.負債の部
　1.  流動負債

　　　未払金
　　　前受金

　　　短期借入金

(平成30年3月31日現在)

勘定科目

　　　　　　建物
　　基本財産計
　　(2) 特定資産
　　　　　減価償却引当資産
特定資産合計
固定資産合計

　　　定額預金
　　　前払費用
流動資産合計
　２. 固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　　　土地

22,846

20,955

２９年度

Ⅰ.資産の部
　１.流動資産
　　　現金
　　　普通預金
　　　通常貯金
　　　振替口座

35,669
245,673

1,338,127

12,984


