一般社団法人 健康生きがいづくりアドバイザー北海道協議会 会計報告書

平成29年度貸借対照表 (平成30年3月31日現在)

平成29年度正味財産増減計算書 成29年4月1日~平成30年3月31

勘定科目	29年度
9人11日	25年及
I.資産の部	
1.流動資産	1,338,127
現金	35,669
普通預金	245,673
通常貯金	20,955
振替口座	12,984
定額預金	1,000,000
前払費用	22,846
流動資産合計	1,338,127
2. 固定資産	
(1) 基本財産	0
土地	0
建物	0
基本財産計	0
(2) 特定資産	0
減価償却引当資産	0
特定資産合計 固定資産合計	0
固定資産合計	1 200 107
資産合計	1,338,127
11 女性の敬	
II.負債の部	0
1. 流動負債	0
1. 流動負債 短期借入金	0
1. 流動負債 短期借入金 未払金	0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金	0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金	0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金	0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計	0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金	0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 負債合計	0 0 0 0 0
 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 負債合計 Ⅲ.正味財産の部 	0 0 0 0 0 0
 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 負債合計 Ⅲ.正味財産の部 1. 指定正味財産 	0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■I. 正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産合計	0 0 0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■I.正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産を含計 (うち基本財産充当)	0 0 0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■ . 正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産合計 (うち基本財産充当) 2. 一般正味財産	0 0 0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■I.正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産を含計 (うち基本財産充当)	0 0 0 0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■I.正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産合計 (うち基本財産充当) 2. 一般正味財産 (うち特定資産充当額)	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. 流動負債 短期借入金 未払金 前受金 預かり金 源泉預り金 流動負債合計 ■ . 正味財産の部 1. 指定正味財産 寄付金 指定正味財産合計 (うち基本財産充当) 2. 一般正味財産	0 0 0 0 0 0 0 0

# 4.5/10	0.0 5-1-1-1
勘定科目	29年度
1.経常収益	
年会費収入	531,000
養成講座収入	130,000
健生事業収入	77,447
その他事業収入	248,840
寄付金収入	42,117
受取利息	3
経常収益計	1,029,407
2.経常費用	
養成講座費用	90,723
健生事業費用	157,850
その他事業費用	223,840
印刷費	34,705
会報費	57,619
広告宣伝費	0
交際費	3,832
旅費交通費	163,840
通信費	114,168
消耗品費	17,596
事務用品費	42,336
水道光熱費	15,331
諸会費	10,000
支払手数料	1,210
支払保険料	0
寄付金収入	0
租税公課	70,000
総会費	19,934
賃借料	215,640
雑費	57,082
経常費用計	1,295,706
当期経常増減額	▲ 266,299
当期一般正味財産増減額	▲ 266,299
一般正味財産期首残高	1,604,426
一般正味財産期末残高	1,338,127
/ 人工・ハバ/上・ハ/八 円	1,000,127